
 بین الملل   11یکشنبه 23 مهر   1402- 29 ربیع الاول  1445 - 15  اکتبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6104

هشدار درباره ازسرگیری حملات باکو علیه ارمنستان
تارنمای نشــریه پولیتیکو خبر داد که وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگو با 
تعدادی از اعضای کنگره احتمال داد که جمهوری آذربایجان در هفته های آتی 

به ارمنستان حمله نظامی کند.
منابع آگاه گفته اند که آنتونی بلینکن در جریان گفت و گوی تلفنی ۳ اکتبر 
)۱۱ مهر( با تعدادی از اعضای دموکرات کنگره هشــدار داده بود که وزارتخانه 
متبوعش در حال بررســی احتمال حمله قریب الوقوع باکو به خاک همسایه 

غربی است.
در جریان این گفت و گو، قانونگذاران آمریکایی از بلینکن جویای تدابیر تنبیهی 
واشــنگتن علیه جمهوری آذربایجان به دلیــل حمله به منطقه جدایی طلب 

ناگورنو - قره باغ شدند.
رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا پاسخ داد که وزارتخانه اش به دنبال راه هایی 
برای پاســخگو ســاختن جمهوری آذربایجان بوده و دیگر قصد تجدید یک 

معافیت دیرینه و ارائه کمک نظامی به باکو را ندارد.
وی افزود که وزارت امور خارجه حمله جمهوری آذربایجان به جنوب ارمنستان 

را در هفته های آتی محتمل می داند.
به نوشــته پولیتیکو، آمریکا از سال ۲۰۰۲، با صدور معافیتی، یکی از بندهای 
قانون »حمایت از آزادی« را که تامین کمک نظامی به جمهوری آذربایجان را 
به دلیل اختلافات ارضی با ارمنستان ممنوع می سازد، دور می زد. این معافیت 
در ژوئن )خرداد/ تیر( امسال منقضی شد و وزارت امور خارجه آمریکا در مورد 

علت عدم درخواست تمدید آن توضیحی نداده بود.
»الهام علی اف« رییس جمهوری آذربایجان، به تازگی با بیان اینکه اگر درگیری 
جدیدی با ارمنستان آغاز شود، فرانسه مقصر خواهد بود، هشدار داد که تصمیم 
پاریس برای ارسال کمک نظامی به ارمنستان می تواند منجر به درگیری جدید 

در قفقاز جنوبی شود.
جمهوری آذربایجان چندی پیش منطقه جداشــده قره باغ کوهستانی را طی 
یک عملیات نظامی ۲۴ ساعته پس گرفت و در نتیجه ۱۲۰ هزار تن از ساکنان 

ارمنی این منطقه جدایی طلب به ارمنستان مهاجرت کردند.

ویژه

تلاش اروپا برای حل اختلافات تجاری با چین  
دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا دیروز )شنبه( در پایان سفر سه روزه به پکن گفت: 
همکاری با چین بسیار مهم است. اروپا، چین را بسیار جدی می گیرد و انتظار 

دارد چین نیز در حوزه مسائل ژئوپلیتیکی و تجاری، ما را جدی بگیرد.
خبرگزاری رویترز نوشــت؛ »جوزپ بورل« در پایان سفر خود به چین که دو 
بار به تعویق افتاد، اظهار داشــت: ما انتظار داریم پکن با ما، به خاطر خود ما 
و نه بواســطه روابطی که با دیگران داریم، توجه کند.اتحادیه ۲۷ عضوی اروپا 
مدتهاست که به خاطر فقدان توجه کافی از سوی پکن به این اتحادیه به ویژه 
در مقایســه با آمریکا و نیز خودداری این کشور از به رسمیت شناختن نقش 

اتحادیه اروپا در مسائل ژئوپلیتیکی شکایت دارد.
بورل گفت: از زمان جنگ اوکراین، اروپا به یک قدرت ژئوپلتیک تبدیل شــده 

است و ما می خواهیم با چنین رویکردی با چین مذاکره کنیم.
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا اظهار داشت با مقامات چینی درباره 
بحران غزه گفت و گو کرده و اعلام می کند که انریکه مورا معاون دفتر سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپا هفته آینده به چین ســفر می کند تا بــه مذاکرات با 

مقام های چینی درباره مسائل ژئوپلیتیکی ادامه دهد.
بــورل روز جمعه با وانگ ایی وزیر خارجه چین دیــدار کرد. این مقام چینی 
مذاکرات را »سازنده، صریح و دوســتانه« توصیف کرده است.دو طرف درباره 
تنش های تجاری بین اتحادیه اروپا و چین و مجموعه گســترده ای ازمسائل 
حساس از جمله درگیری رژیم صهیونیستی و حماس و استفاده چین از نفوذ 

خود بر روسیه برای توقف جنگ اوکراین مذاکره کردند.
به گزارش رویترز، کسری تجاری بی سابقه ۴۲۶ میلیارد دلاری اتحادیه اروپا با 
دومین اقتصاد بزرگ جهان در سال گذشته به مانعی در روابط دو طرف تبدیل 
شــده است.بروکسل، هفته گذشــته تحقیقات درباره احتمال اعمال تعرفه بر 
واردات خودروهای برقی چین را که به گفته مقامات اتحادیه اروپا از یارانه های 

دولتی استفاده می کنند، آغاز کرد.
به گزارش فایننشــال تایمــز، اتحادیه اروپا همچنین قصــد دارد در این ماه 
تحقیقاتی علیه فولادسازان چینی آغاز کند. پکن همچنین با طرح های اتحادیه 
اروپا برای »مکانیســم تعدیل مرز کربن« که تعرفه های ۲۰ تا ۳۵ درصدی را 
برای کالاهایی با قیمت بالای کربن، مانند فولاد و سنگ آهن تعیین می کند، 
مخالفت کرده اســت.اتحادیه اروپا و چین در حال برنامه ریزی برای برگزاری 
اجلاس ســران تا پایان ســال جاری میلادی هستند و سفر بورل و تعدادی از 

مقامات ارشد اتحادیه اروپا در ماه های اخیر از چین آن را هموار کرده است.

بیستمین سالگرد تصویب قانون اساسی اروپا
اگر اروپا می خواهد دموکراتیک غیروابســته مستقل و بازیگر قادری در قرن 
بیست و یکم باشد، از هم اکنون باید به فکر اروپای فراتر از اتحادیه اروپا بود 
در کنار یافتن راه حلی برای مناقشه شرق و غرب اروپا می باید به ریشه های 

فرهنگی و معنوی خود رجوع کند.
یادداشت »برای اروپای فراتر از اروپا« توسط دو نفر از چهره های فعال صلح و 
استقلال، اورلیکه گِرُوت ULRIKE GUEROT، پروفسور سابق سیاست 
اروپا در دانشــگاه بنُ آلمان و هاکه ریتس HAUKE RITZ پژوهشــگر 
مســایل سیاســت خارجی در زمینه درگیری های بین شرق و غرب، انتشار 

یافته است.
نویسندگان در توضیح هدف خود از انتشار این یادداشت متذکر شده اند: »از 
آنجایی که اکتبر ۲۰۲۴ بیســتمین سالگرد تصویب قانون اساسی اروپاست، 
که بعدها با شکســت مواجه شد، ما این متن را در آستانه بیستمین سالگرد 
آن رویداد به عنوان نقطه شــروعی برای بحث گسترده در مورد آینده اروپا 

ارائه می دهیم«.
این یادداشت ضمن تأکید بر اســتقلال اتحادیه اروپا، پیروی کورکورانه این 
اتحادیــه از ایالات متحده را که با زیر پا گذاشــتن رفاه مــردم اروپا، منافع 
ژئوپولیتکــی خود را پیش می برد، محکوم می کند و هم چنین با ادامه جنگ 

اوکراین مخالفت می ورزد.
نویســندگان این یاداشــت در ابتدای متن خود می نویسند: با این یادداشت 
پیش نویس قانون اساســی اروپا را گرامی می داریم که دقیقاً بیســت سال 
پیش در ژوئیه ۲۰۰۳ ارائه و در اکتبر ۲۰۰۴ به طور تشریفاتی توسط سران 

کشورها و دولتهای اروپایی تصویب شد اما هرگز اجرا نشد.
در نتیجه اتحادیه اروپا به وعده اتحادیه سیاســی دموکراتیک خود در اروپا و 
شهروندی اروپایی عمل نکرده و در نهایت آن را نقض و سرکوب کرده است 
با این بیانیه عمومی مایلیم مســئله قانون اساسی دموکراتیک در اروپا و در 
نتیجه حاکمیت اروپــا را در مرکز بحث اروپا قرار دهیم. از آنجایی که اکتبر 
۲۰۲۴ بیستمین سالگرد تصویب قانون اساسی اروپاست که بعدها با شکست 
مواجه شــد، ما این متن را در آستانه بیســتمین سالگرد آن به عنوان نقطه 

شروعی برای بحث گسترده در مورد آینده اروپا ارائه می دهیم!

هشدار بمب گذاری در موزه لوور
شــبکه تلویزیونی فرانســه به نقل از یک منبع پلیس اعلام کرد که موزه لوور 
به دلیل دریافت پیام های تهدیدآمیز مبنی بر بمب گذاری، دیروز )شــنبه( را 

تعطیل اعلام کرد.
به گزارش شــبکه تلویزیونــی »ب. اف. ام« ) BFMTV(، موزه لوور امروز با 
انتشــار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( از بسته ماندن درهای 

این مجموعه در روز جاری به دلایل امنیتی خبر داد.
موزه لوور وعده داده اســت هزینه کســانی را که پیشــتر برای بازدید از این 

مجموعه رزرو کرده بودند، مسترد خواهد کرد.
بر اساس گزارش شبکه BFMTV، این تصمیم برای راستی آزمایی و به دنبال 
اجرای طرح »سطح حمله اضطراری« است که روز جمعه در پی حمله فردی با 

چاقو رخ داد و در جریان آن یک نفر کشته و سه نفر مجروح شدند.
این شــبکه تلویزیونی به نقل از یک منبع پلیس از دریافت پیام هایی مبنی بر 
تهدید به بمب گذاری در موزه لوور و آغاز تحقیقات پلیسی از ظهر امروز در این 

زمینه خبر داده است.
بر مبنــای این گزارش، پیش از حمله دیروز که در بخش آراس )Arras( رخ 

داد، فرانسه در »سطح امنیت تقویت شده – خطر حمله« قرار داشت.

اکونومیک

پولیتیک

رویداد

عربستان مذاکرات عادی ســازی روابط با رژیم اسرائیل 
را متوقف کرده اســت در حالیکه ایــن رژیم به جنایات 
خود در غزه علیه مردم فلسطین ادامه می دهد.یک منبع 
مطلع از مذاکرات بین عربستان و رژیم صهیونیستی به 
خبرگزاری فرانسه گفت که ریاض تصمیم گرفته تا گفت 
وگو در مورد عادی سازی احتمالی را متوقف کند و این 

را به مقام های آمریکایی اطلاع داده است.
از ســوی دیگر تارنمای بلومبرگ نیز بــه نقل از منابع 
آگاه گزارش داد که عربســتان با ضربه ای بزرگ به جاه 
طلبی هــای جو بایــدن رئیس جمهــوری آمریکا برای 
خاورمیانه، دیپلماســی را برای عادی سازی روابط با تل 
آویــو در میانه جنگ بین نیروهای حماس و اســرائیل 

متوقف کرده است.
این منابع آگاه که خواســتند نامشــان فاش نشــود، به 
بلومبرگ گفتند که مقامات ســعودی در روزهای اخیر 
مواضــع ریاض را به آمریکا اعــلام کردند. آنها این اقدام 
را یک وقفه و نه پایان دیپلماســی توصیف کردند. با این 
حال یک مقام آمریکایی مدعی شــد که دولت همچنان 
با ســعودی ها در تماس است و به او گفته نشده که این 

ابتکار متوقف شده است.
رویترز نیز پیشتر گزارش داده بود که عربستان سعودی 
در حال تعلیق برنامه های عادی سازی روابط با اسرائیل 
و تعامــل با ایــران برای جلوگیری از افزایش گســترده 

خشونت ها در سراسر منطقه است. جان کربی هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در واکنش به این گزارش ها مدعی شــد که عادی سازی 
تصمیم های حاکمیتی است که عربستان و اسرائیل باید 
برای خودشــان تصمیم بگیرنــد و آمریکا به آنها دیکته 
نمی کنــد. بلومبرگ در این راســتا نوشــت که تصمیم 
عربستان نشان می دهد که عملیات حماس و واکنش تل 
آویو چقدر سریع سیاست های خاورمیانه را تغییر داده و 
تلاش ها برای تعمیق روابط رژیم اسرائیل با سایر کشورها 

و سیاست کاهش نفوذ ایران را تهدید کرده است.
رویترز بامداد شــنبه با اشاره به بالا گرفتن تنش ها بین 
مقاومت فلســطین و رژیم صهیونیستی نوشت: ۲ منبع 
آگاه به مسائل عربستان اعلام کردند که طرح عادی سازی 
با اســرائیل متوقف شده و ریاض در حال تجدید نظر در 

اولویت های سیاست خارجی خود است.
رویترز با اشــاره به این موضوع که آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی اولین رئیس دولتی بود که بعد از شروع جنگ 
غزه با بن ســلمان ولیعهد عربســتان دربــاره تحولات 
سرزمین های اشــغالی گفت وگو کرد، افزود: این جنگ 
باعث تقویت تعاملات ریاض با تهران شــده است. منابع 
مزبــور در گفت وگو با رویترز اعلام کردند که جنگ غزه 
باعث تاخیر در روند عادی ســازی روابط بین تل آویو و 

ریاض خواهد شد.

نیویورک تایمز با اشــاره به شکســت اطلاعاتی و امنیتی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در پیش بینی حمله غافلگیرانه 
حماس، نوشت: سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به 
»سیا« پیش از وقوع این حمله هشدارهایی صادر کرده بود، 
اما هیچ یک جدی گرفته نشــد. گزارش های سازمان سیا 
که چند روز قبل از حمله حماس منتشر شده بود، اگرچه 
چنین حمله مرگباری را پیش بینی نکرده بود، اما احتمال 
حملات راکتــی را هم رد نکرده بود.براســاس ۲ گزارش 
محرمانه سیا که چند روز پیش از حملات حماس منتشر 
شد، به رژیم اســرائیل درباره افزایش احتمالی خشونت ها 
هشــدار داده شــده اما حمله پیچیده و چند جانبه ای که 
روز شــنبه گذشته رخ داد، پیش بینی نشده است. مطابق 
اولین گزارش اطلاعاتی محرمانه که در تاریخ ۲۸ سپتامبر 
)۶ مهر( منتشر شــده، احتمال پرتاب راکت های حماس 
به سرزمین های اشــغالی طی یک دوره چند روزه توضیح 
داده شده اســت.در گزارش دوم که به تاریخ پنجم اکتبر 
)۱۳ مهر و ۲ روز پیش از آغاز حمله حماس( منتشر شده، 
ارزیابی های بیشــتر در خصوص حمــلات احتمالی انجام 
گرفته است. گفته می شود گزارش دوم سیا به طور گسترده 
میان سیاستگذاران و قانونگذاران توزیع شده بود. اما مقامات 
اطلاعاتی هیچ یک از این گزارش ها را به جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا و یا مقامات ارشد کاخ سفید ارائه نکردند. 
حتی خود مقامات سیا هم بر اهمیت این گزارش و رساندن 

آن به دســت مقامات کاخ سفید تاکید نداشتند. از سوی 
دیگر، چندین مقام آمریکایی که به دلیل حساسیت موضوع 
نخواستند نامشــان فاش شود، این گزارش ها را معمولی و 
مشابه دیگر گزارش های اطلاعاتی درباره احتمال بروز آنچه 
خشونت توسط فلسطینیان نامیدند، توصیف کرده بودند. 
تحلیلگران سازمان سیا به طور مرتب گزارش هایی درباره 
خشــونت میان نیروهای رژیم صهیونیســتی و گروه های 
مقاومت حاضر در فلســطین می نویســند و تعــداد این 
گزارش ها در ماه های اخیر به شــدت افزایش یافته است. 
ناظران می گویند: در حالیکه گزارش های اخیر سیا نسبت 
به احتمال بالقوه حمله موشکی حماس هشدار داده بود، اما 
در این گزارش ها به استفاده حماس از تاکتیک های جدید 

مانند حمله زمینی اشاره ای نشده بود.
بر مبنــای این گزارش، هنوز مشــخص نیســت که چرا 
ســازمان های اطلاعاتــی رژیم صهیونیســتی و همتایان 
آمریکایی آنها، حمله روز هفتــم اکتبر )۱۵ مهر( حماس 
را متوجه نشــده بودند. این در حالی است که سازمان های 
اطلاعاتی این رژیم به طور مرتب اطلاعات زیادی از غزه را 

در اختیار همتایان آمریکایی خود می گذارند.
از همین رو، ناکامی در آگاهی نیافتن از حمله روز شــنبه 
گذشته حماس، این پرســش را مطرح کرده است که آیا 
ســازمان های اطلاعاتی توانایی ها و مقاصــد این گروه را 

نادرست ارزیابی کرده اند.

افشای بی اعتنایی موساد و شین بت به هشدار سیاتوقف مذاکرات عادی سازی روابط ریاض و تل آویو

اعتراف اسرائیل به خبرنگار کشی
اسرائیل که همواره از زیر بار مسئولیت جنایات خود شانه 
خالی می کند، از به شهادت رساندن خبرنگار لبنانی فقط ابراز 
تاســف کرد، اقدامی در راستای ادامه جنایت علنی رژیم تل 
آویو در مسکوت نگاه داشتن اخبار نوطئه بار صهیونیست ها 
در منطقه می باشــد. به گزارش »تایمز اسرائیل«، »ریچارد 
هچ« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در پاسخ به سئوالات 
خبرنگاران درباره علت هدف قــرار دادن خبرنگاران در مرز 
لبنان فقط گفت: خیلی متاسفیم. این مقام صهیونیست بدون 
پذیرش مسئولیت شهادت این خبرنگار لبنانی، تنها با لفظ 
»بررســی می کنیم« در پاسخ به سئوالات خبرنگاران درباره 

علت حمله نظامیان صهیونیست به خبرنگاران بسنده کرد.
»گیلاد اردان« نماینده رژیم صهیونیســتی در سازمان 
ملل نیز واکنشی مشابه ســخنگوی ارتش این رژیم داشت 
و در این باره گفت: ما قصد کشــتن خبرنگاران را در حین 
انجام ماموریت شغلی نداریم، اما در جنگ هرچیزی ممکن 

اســت اتفاق بیفتد. در حمله توپخانه ای جمعه شب ارتش 
رژیم صهیونیســتی به خبرنــگاران حاضر در مــرز لبنان، 
»عســام عبدالله« لبنانی که برای خبرگــزاری رویترز کار 
می کرد به شــهادت رســید. و ۶ خبرنگار دیگر از جمله ۲ 
خبرنگار خبرگزاری فرانســه، ۲ خبرنگار خبرگزاری رویترز 
و ۲ خبرنگار الجزیره نیز زخمی شــدند.  هفته گذشته هم 
۳ خبرنگار در غزه توســط اســرائیل به شــهادت رسیدند. 
پیشتر،»شیرین ابوعاقله« خبرنگار فلسطینی-آمریکایی که 
اخبار مرتبط با فلسطین را برای شبکه تلویزیونی »الجزیره« 
پوشــش می داد نیز در ۱۱ ماه می ۲۰۲۲)۲۱ اردیبهشــت 
۱۴۰۱(، توسط نظامیان صهیونیست هدف قرار گرفت. وی 
درحالی که مشغول پوشش اخبار حمله نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی به شهر جنین در کرانه باختری بود مورد هدف 
نیروهای اسرائیلی قرار گرفت و به دلیل اصابت گلوله به سر 

جان باخت.

گروهبینالملل: حملات سنگین اسرائیل 
همچنــان ادامه دارد. با ورود عملیات »طوفان 
الاقصــی بــه هشــتمین روز خود و کســب 
پیروزی هــای کــم نظیر توســط رزمندگان 
مقاومت در نبرد علیه رژیم صهیونیستی، بمب 
افکن های رژیم اســراییل به طور جنون آمیز 
مناطق مسکونی، درمانی، مساجد و مکان های 
تجمع آوارگان فلســطینی در غزه را به دستور 

سران تل آویو بمباران می کنند.
وزارت بهداشت غزه غروب شنبه اعلام کرد: 
از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 
۲۲۳۵ شــهروند از جمله ۷۲۴ کودک شهید 
و ۸۷۱۴ نفر مجروح شــدند. وزارت بهداشت 
غزه می گویــد: ۶۶ درصد قربانیــان تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی کودکان و زنان هســتند. 
دفتر رســانه ای دولت غزه اعلام کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی پس از اینکه به ۱.۱ میلیون 
ساکن شمال نوار غزه اطلاع داده بود ظرف ۲۴ 
ساعت به سمت جنوب حرکت کنند دست به 

قتل عام جدیدی زد.

براساس گزارش های رسمی تاکنون هشت 
هزارو ۷۱۴ فلســطینی نیز در اثر بمباران های 
رژیم صهیوینســتی زخمی شــده اند. در این 
میان ، هجمه روانی اسرائیل برای تخلیه شمال 

نوارغزه همچنان ادامه دارد.
رئیس بیمارستان کمال عدوان به الجزیره 
می گوید که دســتور اســرائیل بــرای تخلیه 
بیمارســتان دیوانگی است و حکم اعدام برای 
ده هــا بیمار اســت. خبرنــگار الجزیره گفت: 
»مقامات اشــغالگر از رئیس بیمارستان کمال 
عدوان، یکی از بزرگترین بیمارستان های شمال 

نوار غزه، خواسته اند آن را تخلیه کند.«
»آویخای ادرعی« سخنگوی ارتش اسرائیل 
از طریق حساب کاربری خود در پلتفرم X در 
بیانیه ای که برای ساکنان شهر غزه مهم توصیف 
کرد، گفت: »از غزه ای ها خواسته می شود برای 
حفظ امنیت خود نوار غزه را به سمت جنوب 
باریکه غزه ترک کنند.برای امنیت خود از زمان 
کوتاه حرکت به سمت جنوب - از بیت حانون 
و خان یونس - استفاده کنید، ارتش اسرائیل 

اجــازه تردد در مســیرهای مذکــور را بدون 
هیچ گونه آسیبی بین ســاعت های ۱۰:۰۰ تا 

۱۶:۰۰ می دهد.«
وی ادامه داد: »اگر به فکر خود و عزیزانتان 
هســتید، طبق دســتور ما به ســمت جنوب 

حرکت کنید.«
همچنیــن جنبــش مقاومــت اســلامی 
)حماس( - در بیانیه ای - اعلام کرد: درخواست 
اشغالگران از کادر پزشکی بیمارستان العوده در 
شمال غزه برای تخلیه و ترک غزه نشان دهنده 
نیات جنایتکارانه از پیش طراحی شده نسبت 

به مردم ما است.
بمبارانهواییودریاییغزه

خبرنگار المیادین گزارش داد، اشــغالگران 
کشتارهای غیرنظامیان در غزه را ادامه می دهند 
که آخرین موارد آن در اردوگاه النصیرات، بیت 
لاهیا و خان یونــس بود. به دلیل ادامه انتقال 
اجساد به بیمارستان ها امکان اعلام دقیق آمار 

شهدا وجود ندارد.
شــاهدان می گویند که بیمارستان ها دیگر 

قــدرت پذیرش شــهدا را در ســایه وضعیت 
فاجعه آمیز بهداشــتی غزه ندارند.یخچال های 
مخصوص نگهداری بستنی تبدیل به سردخانه 
برای جا دادن اجساد شــهدا شده است.رژیم 
صهیونیستی همزمان با انتقال پیکرهای شهدا 
دست به حمله ای جدید به اطراف بیمارستان 
شــهدای الاقصــی زد. تمــام شــهدایی که 
پیکرهایشان به بیمارستان ها منتقل می شوند 

غیرنظامیان هستند.
گفته می شــود که بســیاری زیر آوارهای 
ســاختمان ها هســتند در حالیکــه رژیــم 
صهیونیســتی به صورت عمدی و برنامه ریزی 
شــده ســاختمان های مســکونی را به شکل 
بی هــدف با ســلاح های ممنوعه هــدف قرار 

می دهد.
خبرنــگار الجزیره نیز گفــت که قایق های 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی سواحل غزه 
را هدف قرار دادند و بر اثر بمباران خانه ای در 
دیرالبلح غزه توسط هواپیماهای صهیونیست 

بسیاری از فلسطینی ها مجروح شدند.

برنامهحملهزمینی
اسرائیل فشار گســترده ای را بر مردم غزه 
وارد می کند که خانه هایشان را ترک کنند. از 
طرف دیگر در رســانه های غربی می گویند که 
اســرائیل دنبال تکفیک بین مردم فلسطین و 
نیروهای حماس هستند اما آنها توطئه بزرگی 

را در دستور کار قرار داده اند.
روزنامه صهیونیســتی »تایمز اســرائیل«، 
»دانیل هاگاری« در یک کنفرانس مطبوعاتی 
اعلام کرد وزارت جنگ در حال آماده شــدن 
برای رفتن به مرحله بعدی درگیری با مقاومت 
فلسطین در غزه است. وی با بیان اینکه رژیم 
اســرائیل قصد دارد تا با تمــام قدرت به غزه 
حمله کند از ساکنان شمال غزه خواست تا این 

منطقه را تخلیه کنند.
صهیونیســتی  رژیم  ارتــش  ســخنگوی 
بدون اشــاره به توان رزمنــدگان مقاومت که 
توانســته اند هشــت روز کابوس آفرین برای 
صهیونیست ها ایجاد کنند مدعی شده که »ما 
در همــه جبهه ها از جنوب تا شــمال و مرکز 
)سرزمین های اشــغالی(، آماده حمله هستیم. 
نقطه تمرکز ما غزه اســت، امــا امکان حمله 

همزمان از همه جهات را داریم«.
»هــاگاری« اعــلام کرده که »بخشــی از 
ساکنان شــمال غزه هنوز این منطقه را ترک 
نکرده اند؛ کسانی که این منطقه را ترک نکنند 
خــود و خانواده شــان را در معرض خطر قرار 

داده اند.
ظــرف ۲ روز گذشــته کاروان های زرهی 
اسرائیل به ســمت نوار غزه حرکت کرده اند. 
گفته شده که نیروهای ویژه صهیونیستی هم 
دست به یک عملیات نفوذمحدود در غزه زده 
اند. نوع آرایش نظامی رژیم اشــغالگرقدس و 
تلاش برای ارعاب فلســطینی ها نشان دهنده 
پروژه جدید نتانیاهو است. احتمالا در مرحله 
بعد اســرائیل اقدام به انهدام سفره ای خواهد 
کرد تا راه بــرای ورود نیروهــای زمینی آنها 

هموارتر شود.
نکتــه جالب اینجاســت که هشــدارهای 
متنوعــی درباره خطــرات ورود زمینی ارتش 
اسرائیل به غزه از طرف شرکای غربی مخابره 
شده اســت. آمریکا نگران زمین گیر شدن و 
گرفتــاری نیروهای صهیونیســتی در کمین 
نیروهای حماس است. بلومبرگ بامداد شنبه 
به نقــل از منابع آگاه گــزارش داد که دولت 
»جو بایدن« رئیس جمهــوری آمریکا نگران 
عدم آمادگی رژیم صهیونیستی برای حمله به 
غزه و گسترش درگیری ها در منطقه خاورمیانه 
است. کاخ ســفید نگران آن است که اسرائیل 
بعد از حمله طرحی برای غزه نداشــته باشد. 
علاوه برهمه اینها،اسرائیل در جنگ چریکی به 
شدت آســیب پذیر است. به نوشته بلومبرگ، 
یک افســر ارشد سابق ارتش صهیونیستی که 
نخواست نامش فاش شود، گفت وقتی جنگ 
تمام شود ممکن است که اسرائیل در غزه یک 
رژیم نظامی موقت اجــرا کند و اداره آن را به 

نیروهای بین المللی واگذار کند.

تلاش رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری فلسطینی ها ادامه دارد

ترس آمریکا درباره گرفتاری اسرائیل در غزه

ویدئوهایی از سوی حماس منتشر شده که نشان می دهند اعضای این جنبش 
»سالهاست حمله به مرزهای اسرائیل را تمرین و سازماندهی کرده اند.«

ویدئوهای جدید منتشــر شــده دست کم شش مکان آموزشــی را در نوار 
غزه نشــان می دهند و یکی از این مکان های آموزشــی تنهــا ۷۲۰ متر از یکی 
از ســخت ترین و قوی ترین مناطق مرزی رژیم صهیونیستی- غزه فاصله دارد.به 
گزارش روزنامه دیلی میل، ویدئوهای منتشر شده توسط حماس نشان می دهند 
که اعضای این جنبش با شبیه ســازی یک کیبوتص در آن تمرین می کردند و 
تمرینات آن ها شــامل جنگ شهری، حملات موشکی و نبرد خانه به خانه بوده 

است.
سی ان ان از شناسایی شــش مکان آموزشی در غزه خبر داده و می گوید که 
هیچ اقدامی علیه این مکان ها توســط رژیم صهیونیستی صورت نگرفته و این 

درحالیست که یکی از آن ها ۱۸ ماه پیش احداث شده است.
همچنین در یکی از این مکان ها اعضای حماس حملات با گلایدر را تمرین 

کرده اند؛ روشی که آن ها شنبه گذشته در حملات خود استفاده کردند.

درک حماس از ضعف های اسرائیل
هزاران نفر از اقشار مختلف مردم انگلیس امروز شنبه به رغم هشدار مقام های 
دولت لنــدن برای برگزاری تظاهرات ضد صهیونیســتی، در قلب لندن تجمع 
کرده و با ســردادن فریاد آزادی فلسطین خواستار توقف جنایات رژیم اسرائیل 
شــدند. به گزارش ایرنا، شــرکت کنندگان از اقوام و ملیت های مختلف در این 
حرکت اعتراضی که در میان تدابیر شــدید امنیتی برگزار شــد، با حمل پرچم 
فلسطین و شعارنوشته هایی که روی آن عبارت هایی در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی نوشته شــده بود، مقابل ساختمان شبکه بی بی سی در قلب لندن 
تجمع کرده و شــعار مرگ بر اسرائیل ســر دادند. افراد حاضر در این تجمع که 
از ســوی ده ها گروه طرفدار فلسطین از جمله انجمن مسلمانان بریتانیا و کارزار 
همبستگی با فلسطین سازماندهی شده بود، خواستار پایان دادن به اشغال گری، 
خشونت و نظام آپارتاید در فلسطین و همچنین توقف حمایت دولت های غربی 
از جنایات رژیم صهیونیستی شدند. گفتنی است که دولت انگلیس سال ۲۰۲۱ 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( را در فهرست سازمان های تروریستی 

این کشور قرار داد.

تجمع حامیان فلسطین در قلب لندن
گردان های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس از کشته شدن 
۹ اسیر صهیونیستی از جمله چهار تبعه خارجی در حملات ارتش رژیم اشغالگر 

به نوار غزه خبر داد.
گردان های القسام پیشتر نیز اعلام کرده بودند که ۱۳ اسیر صهیونیستی در 
حملات هوایی ارتش رژیم اسرائیل به مناطق مختلف نوار غزه کشته شده اند.این 
درحالی است که رســانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که صدها خانواده 
اســیران صهیونیست در نزد مقاومت فلسطین، در مقابل وزارت جنگ این رژیم 

در منطقه »الکریاه« در شهر تل آویو تجمع کردند.
خانواده های اســرای صهیونیست با در دســت داشتن تصاویر و اسامی اسرا، 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر را مســئول این شکست اعلام کردند. روزنامه 
»تایمز اســرائیل« با »ویرانگر« خواندن شکست رژیم صهیونیستی از مقاومت 
فلسطین، استعفای نتانیاهو را خواست خانواده های اسرای صهیونیست اعلام کرد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی ۱۸ مهر تعداد اسیران صهیونیست در حمله 

نیروهای مقاومت فلسطین را بیش از ۱۰۰ نفر اعلام کرده بود.

اعتراض خانواده اسرای اسرائیلی به نتانیاهو

 


